PREFEITURA DE

VILHENA

PROCURADORIA
Oficio n? 309/2023/PGM Vilhena/RO, 7 de agosto de 2023.
Exm?2. Sr.
Samir Ali
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Nesta.

) pelo QR Code ao
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Solicito a Vossa Exceléncia que convoque os nobres Edis, para deliberagdao dos Projetos de
Lei abaixo relacionados:

Assunto: Encaminhamento de Projetos de Lei.

Senhor Presidente,
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Projeto de Lei n? (@"I’ﬂlf/2023, que “DISPOE SOBRE AUTORIZAGAO PARA TRANSPOSIGAO NO VALOR
DE RS 989.800,00 NO VIGENTE ORCAMENTO-PROGRAMA.”.
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Projeto de Lei n? (.#48 /2023, que “DISPOE SOBRE AUTORIZAGAO PARA TRANSPOSICAO NO VALOR
DE R 140.000,00 NO VIGENTE ORCAMENTO-PROGRAMA.”.

DA U

acnto

Atenciosamente,

(Assinado Eletronicamente)
Flori Cordeiro de Miranda Junior
PREFEITO

Imente por FLORI CORDEIRO DE M

ilhena.lxsistemas.com.br/doc
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ESTADO DE RONDONIA

PODER EXECUTIVO
MUNICIPIO DE VILHENA

Procuradoria Geral do Municipio

Projeto de Lei n® G»‘,"U(i( /2023

Mensagem

Senhor Presidente,

Muito nos honra submeter ao exame dessa Egrégia Casa de Leis, o Projeto de Lei que trata sobre
autorizacao para Transposi¢cdo no vigente orgamento-programa da Secretaria Municipal de Saude, no
valor de RS 989.800,00 (novecentos e oitenta e nove mil e oitocentos reais).

1y pelo QR Code ao

A solicitagdo em pauta objetiva atender as necessidades da SEMUS, visando o pagamento de folha,
obrigagdes patronais e auxilios a partir do més de agosto do corrente exercicio;

10:07, ¢ pode ser vi

Considerando a necessidade de suplementar algumas dotacdes para pagamento da folha de salario dos
Agentes Comunitdrios de Saude, dos servidores lotados no Centro Especializado em Reabilitagdo, na
Central de Abastecimento Farmacéutico e na Vigilancia Sanitaria para o periodo estimado até dezembro
de 2023; e

#068-##), em 07/08/2023 -

aldel

Considerando que as reducdes nas acbes supracitadas ndo acarretara prejuizos nas acdes executadas
pelas unidades de saude.

Ao exposto e na certeza de contar com o apoio de Vossa Exceléncia e Nobres Edis na aprovacdo dessa
propositura, aproveitamos o ensejo para renovar os protestos de elevada estima e distinta
consideracao.

IDA JUNIO
JentoAssinac

Vilhena (RO), 7 de agosto de 2023.

(Assinado Eletronicamente)
Flori Cordeiro de Miranda Junior
PREFEITO




ESTADO DE RONDONIA
PODER EXECUTIVO

MUNICIPIO DE VILHENA
Procuradoria Geral do Municipio

PROJETO DE LEI N° (77'}1/'/ , DE7 DE AGOSTO DE 2023
DISPOE SOBRE AUTORIZAGAO PARA TRANSPOSIGAO
NO VALOR DE RS 989.800,00 NO VIGENTE
ORGCAMENTO-PROGRAMA.

LEI:

Art. 1° Autoriza o Poder Executivo a Transpor, no vigente Orcamento-Programa, a importancia
de RS 989.800,00 (novecentos e oitenta e nove mil e oitocentos reais), a seguir discriminadas:

pelo QR Code ao

Orgdo: 14000 — Secretaria Municipal de Saude

Unidade Orgamentaria: 14001 — Fundo Municipal de Satde

1030100712.112 — Manutengao da Folha do ACS

3190.11.00.00 16000010 Vencimentos e Vantagens Filhas — P. Civil RS 500.000,00
3190.13.00.00 15000200 Obrigacdes Patronais RS 95.000,00

1030200712.223 — Centro Especializado em Reabilitacao
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3191.13.00.00 16000030 Obriga¢des Patronais RS 37.000,00
3390.46.00.00 16000030 Auxilio-Alimentacdo RS 124.000,00
3390.49.00.00 16000030 Auxilio-Transporte RS 2.800,00

1030300712.289 — Manutencgao da Assisténcia Farmacéutica

3190.11.00.00 15000200 Vencimentos e Vantagens Filhas — P. Civil RS 115.000,00
3191.13.00.00 15000200 Obrigagdes Patronais RS 25.000,00
3390.46.00.00 15000200 Auxilio-Alimentacdo RS 22.000,00
3390.49.00.00 15000200 Auxilio-Transporte RS 1.000,00

1030400712.122 — Manutengdo das Atividades da Vig. Sanitaria
3191.13.00.00 15000200 Obrigacdes Patronais RS 68.000,00

15808 1\ I o S TRt SRR AT AR R RIS ) SLSSOIE i RS 989.800,00

Art. 2° Para dar cobertura a Transposicdo previsto no artigo 12 sera utilizado o recurso
proveniente da anulagdo parcial das dotagdes orgamentdrias consignada no vigente Orcamento-
Programa a seguir discriminadas:

Orgao: 14000 — Secretaria Municipal de Satde
Unidade Orgamentdria: 14001 — Fundo Municipal de Saude
1012200712.111 — Manutengdo das Atividades da Salde

3190.13.00.00 15000200 Obrigag¢des Patronais RS 95.000,00
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ESTADO DE RONDONIA
PODER EXECUTIVO

MUNICIPIO DE VILHENA
Procuradoria Geral do Municipio

1030100712.113 — Manutengdo das Atividades da Saude Basica
3390.30.00.00 16000010 Obrigagdes Patronais RS

1030200712.126 — Manutengao das Atividades do Hospital Regional e UTI
3390.39.00.00 16000030 Outros Servicos de Terceiros — P. Juridica RS

1030200712.279 — UPA — Unidade de Pronto Atendimento 24 Horas
3190.11.00.00 15000200 Vencimentos e Vantagens Filhas — P. Civil RS

1R @AY i et 3o AN S VIS e WL 2 S I RS

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagio.

500.000,00

163.800,00

231.000,00

989.800,00

Gabinete do Prefeito, Paco Municipal.
Vilhena (RO), 7 de agosto de 2023.

(Assinado Eletronicamente)

Flori Cordeiro de Miranda Junior
PREFEITO



